EDITAL Nº 01/2020

VAGAS REMANESCENTES

SELEÇÃO PÚBLICA E CAPACITAÇÃO DE GUIAS DE TURISMO

DE FOZ DO IGUAÇU

Foz do Iguaçu, 14 de outubro de 2020.

O Instituto Polo Iguassu, organização da sociedade civil sem fins lucrativos,

inscrita no CNPJ sob o nº 01.461.899/0001-02, com sede na Avenida

Tancredo Neves, 6731, Parque Tecnológico Itaipu Brasil, CEP 85867-900,

Foz do Iguaçu/PR, em parceria com a Itaipu Binacional, conforme  Convênio

de Cooperação Técnica e Financeira Nº 4500058959/2020 para o

desenvolvimento do projeto “Capacitação de guias de turismo para o

fortalecimento da imagem de Foz do Iguaçu como destino sanitário seguro e

de excelência em bem receber”, RESOLVEM:

1. Reabrir as inscrições até o dia 16 de outubro de 2020,   às 18h00, para

as 15 vagas remanescentes do Edital Nº 001/2020 de seleção para

Capacitação de Guias de Turismo que atuam no município de Foz do

Iguaçu/PR;

2. Os demais itens do Edital permanecem válidos e devem ser

respeitados para a inscrição de profissionais na seleção, e podem ser

acessados pelo link: https://poloiguassu.org/capacitaguias/;

3. Serão abertas 15 vagas remanescentes, além de mais 10 vagas para

a formação de Cadastro Reserva;

4. Os casos omissos serão deliberados pelo Instituto Polo Internacional

Iguassu, com comunicação ao interessado/pleiteante.

____________________________________

FERNANDA HELENA FEDRIGO

COORDENADORA GERAL

Instituto Polo Internacional Iguassu

https://poloiguassu.org/capacitaguias/

		2020-10-14T10:08:57-0300
	FERNANDA HELENA FEDRIGO:02844140939